nois; quod rei; quod e rei; quod e prioris. Praecognita  
 enim in gradu demonstris, tria .s. subiecti; passio, prium.  
 Nec opus e ut e quavis sia abstracta pat nouit remeretur  
 matu, sed tm formaliter. In progressu demonstris duo tria  
 cognita numerata a phi, addere possumus alia duo, .s. me  
 diu, et unitate contra, quia haec oia quinq in se cognoscuntur.  
 potu, qd oia requirit in praecognitis

De subiecto totalis scia, praenoscendum quid rei; e qui-  
 ditas, et cencia, quia in sua conigrendu e a de piosubsta  
 tu sit optimu mediu. De pitione sui subiecti nulla scia  
 demonstrat ingredi eodem, in diuersa, nullu e in commo du.  
 In quavis parti demonstratione per quid pfectissima hnesceda  
 e quiditas subiecti, n tm si procedat p una tm tam intona,  
 pte, quia tradit per de pcom subiecti. At in demonstris qd  
 n e nario praenoscenda quiditas, quia in ois omis contine-  
 ti effis. At in effi cognito, n cognoscit cencia cie.

De subiecto ite nario hnoscedu quod possit exis-  
 tere; n u quod actu existat, cu etia actualis sit contingens,  
 impertinensq ad scia, et pp pandem room ad illa qd sup-  
 panti n pt. prima pars p robat, quia de re impossibili nemo

conari ueram passionē ostendere: 3<sup>o</sup> atq; Præsupponenda  
est possibilitas in ijs demonstribus, inq; n̄ demonstrati. Nā a pos-  
teriori demonstrari potuit. Imo et a priori, sc̄ si casus eternitas  
inuentas; & interna idēon est: quia ens n̄ hēt propria defi-  
nitione?

De passione prærescendū quid nōis, n̄ in oportet  
prærescere quid rei n̄ in demonstrōe, in qua a definitione  
subiecti, et passionis sib. procedat. n̄ oportet et de illa  
prærescere quod rei est: quod possit existere, quia idēpsū  
demonstrat; seu demonstratiōe in subiecto.

De principijs sc̄ est prærescere quod sint uera  
nōis, alioq; etiam ex illis elatae, n̄ erunt nōis; quod  
intelligit de prijs cuiusuis demonstrōis, inq; salte virtute,  
et implicite cognoscunt cōiūa priā.

Modū cas prænotiones hēt; quas subiectū. Prænotio  
contine n̄ distinguitur in uirtute ab dñi etois in hoc sc̄ exor-  
utatur, idē in demonstribus & mixtis. Maior uē sit parcialis  
cā etois sit tempore cognoscit. unde si qñ dñ prius, tempore  
cognosci, ē quia aliqñ prius tempore incipit oīus cognitio qñs

C<sup>a</sup> prima<sup>a</sup> de p<sup>r</sup>initione<sup>3</sup> d<sup>i</sup>onstr<sup>o</sup>is, nota, Omnes p<sup>r</sup>omales, i. ab illis effectiue causare etiam; p<sup>r</sup>emissas uero obiectiue, i. obiecti<sup>3</sup> causare p<sup>r</sup>omali<sup>3</sup> in g<sup>r</sup>ie c<sup>a</sup> p<sup>r</sup>omales externa<sup>3</sup> specificantes ipsam etiam. Et apprehensio Omnis s<sup>r</sup>u<sup>3</sup> d<sup>i</sup>u<sup>3</sup> p<sup>r</sup>esit c<sup>a</sup> effectiua etis remota; proxima t<sup>r</sup> c<sup>a</sup> n<sup>o</sup> p<sup>r</sup>et, ut p<sup>r</sup>et ex doctrina discursus. Nam cum etis scientifica sit; discursiua n<sup>o</sup> p<sup>r</sup>endere d<sup>i</sup>et a iudicatu<sup>3</sup> imm<sup>o</sup>, quia app<sup>r</sup>hensio n<sup>o</sup> certificat m<sup>u</sup>lti<sup>3</sup>.

C<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> de p<sup>r</sup>initione<sup>3</sup> d<sup>i</sup>onstr<sup>o</sup>is, qua d<sup>i</sup>u<sup>3</sup> p<sup>r</sup>esit illis constans ueris, imm<sup>o</sup>, c<sup>a</sup> q<sup>3</sup> etis nota, Omnes tam p<sup>r</sup>omali<sup>3</sup>, qua<sup>3</sup> uirtute ind<sup>i</sup>onstrabiles, c<sup>a</sup> notiores etis: i. e. uidentiores, certiores, ac ueriores, n<sup>o</sup> gradualit<sup>3</sup>, sed c<sup>a</sup>nti<sup>3</sup>; quia q<sup>3</sup> unu<sup>3</sup> quodque tale est; et quia s<sup>r</sup>u<sup>3</sup> cause equiuocae etis n<sup>o</sup> instruales; imo q<sup>3</sup> p<sup>r</sup>one instruales, adhuc essent nobiliores, quia q<sup>3</sup> instr<sup>o</sup> equiuoc<sup>3</sup> e<sup>3</sup> eiusdem ordinis c<sup>a</sup> eff<sup>3</sup>, qui ab illo p<sup>r</sup>endet p<sup>r</sup> se imp<sup>r</sup>eri, et conseruari, e<sup>3</sup> nobil<sup>3</sup>ius.

**P**er omnes causas mat<sup>r</sup>es, et p<sup>r</sup>omales in e<sup>3</sup>rnas d<sup>i</sup>onstrare t<sup>r</sup>, quia s<sup>r</sup> c<sup>a</sup> con<sup>r</sup>exionis n<sup>o</sup>ria, cu<sup>3</sup> s<sup>r</sup>u<sup>3</sup> c<sup>a</sup> c<sup>a</sup>ntia q<sup>3</sup> n<sup>o</sup> h<sup>o</sup>t: quod n<sup>o</sup> h<sup>o</sup>t efficiens et finalis creata, et ideo s<sup>r</sup>u<sup>3</sup> in seruium<sup>3</sup> ad d<sup>i</sup>onstr<sup>o</sup>em creata<sup>3</sup> p<sup>r</sup>h<sup>3</sup>sicam, quia nullus

142  
efficiētia dependet ab agente creato, scilicet ab inanimato. Unde  
probabile est per primam causam efficientem quod divinam potestatem  
actiuam demonstrari posse conditione loci. Quod si prima  
causa efficiens est causa certiora quam illa demonstrari potest possibilis.

In cap. 3. de q. sit demonstratio reijcit Aristoteles  
propter errores: primus, nullius rei acquiri sciam per demon-  
strationem. 2<sup>us</sup> est supposito cuius rei haberi sciam, ac prout  
circulus dari in demonstrando. Statuit suam sententiam. da-  
ri sciam ac demonstrationem et etiam, si illa est prima. Unde, ut  
dicit alius rei certa sciam, ratio concedenda sit proes ali-  
quot per se nota, cum in demonstracione prima circulus dari  
possit, quia premissa semper sunt nobiliores etiam: quod illa  
rara demonstrari nequeunt.

Proposito per se nota est ex suis terminis cognoscibilis  
1. quod caret medio a priori. cum illud medium a priori sit du-  
plex; primum in se, secundum se. 2. in cognoscendo, seu quia  
nec, recte diuiditur a D. Tho. proprio in se notam in se  
in, et per se notam in se, et quoad nos. Quia illa proes dicuntur  
per se notae, uide latius art. 3.